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 Iets meer voorgeschiedenis opnemen over waar dit vandaan komt en waarom we voor dit gebied voor deze 
keuzes gaan qua woningen: contact hierover zoeken met Géanne Koelewijn. 

 Bij beantwoording zienswijze een zin opnemen dat je recht op planschade hebt 
 Even kijken naar de toon: mag op onderdelen wel wat empatischer. Maar niet hele nota op de kop gooien 
 Uitleggen wie besluit heeft genomen over geluidswaarde (dictum 4).. aanvullen met: genomen door …. 

 
Nota kan aangepast (laat  en  even meelezen), woensdagmiddag klaargezet worden voor de 
overdracht 
 
Helder zo? 
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Wat een goede conclusie van jou om te zeggen dat bijna alles weg is, goh daar hadden we nog niets 
van gemerkt. 

Maar goed. 

 heeft dus een klacht ingediend en zij heeft daar van een collega van jou een duidelijk 
antwoord op gekregen. (zie onder) 

Tot mijn grote verbazing mag hij blijkbaar wel de trilling meters inzien en wij blijkbaar niet. Dat is 
natuurlijk weer een vreemde situatie. Hij kan dan ook van alles zeggen en nee ik geloof hem niet op 
zijn woord. 

Nu wil jij graag open en transparant wezen naar ons dus stuur jij mij nu de tot nu toe gemeten 
gegevens toe of moet ik er maar weer een WOO verzoek van maken van jullie met Slokker en de 
firma Hanselman. 

Ik wil dan ook geen aangepaste gegevens zien. 

Toch mooi om heel makkelijk te zeggen dat er een overschrijding is die spontaan niet door de 
werkzaamheden komen. 

Zoals al eerder in mijn vorige mail gezegd er wordt niet naar ons als klootjesvolk geluisterd of 
gekeken. 

Let wel op dat de machine die hier nu voor de deur staat ruim boven de 80dB aan geluid maakt en 
binnen zelfs 70 dB. Maar dat is dan ook weer een kleine overschrijding dus, ach daar moeten die 
arme mensen maar weer mee leven. 

https://vanmiereveltstraat.nl/Geluid/IMG_0227.MOV 

https://vanmiereveltstraat.nl/Geluid/IMG_0229.MOV 

Ook heeft  de klacht gemaakt dat er nog steeds geen helmen worden gedragen door het, 
zoals jou collega zegt, gecertificeerde bedrijf. 

Ik wil dan ook dat ze nu per direct stoppen met hun werkzaamheden. Ik zal dit ook bij de 
arbeidsinspectie neerleggen. 

Ook ben ik blij dat jij, nu bijna alle werkzaamheden klaar zijn, het gesprek nog steeds door laat gaan. 
JIJ hebt met mij telefonisch afgesproken dat we zsm een gesprek aan zouden gaan. Dus hadden we 
allang een keer bij elkaar moeten wezen. 

Maar je durft hier niet eens te komen voelen en luisteren hoe het er hier aan toe gaat. (klootjesvolk) 

Misschien rond de kerst ofzo kijk maar wanneer het jullie uitkomt, het maakt toch niet uit wat wij 
zeggen. 

Ja ik ben boos, we kunnen hier overdag niet meer normaal met elkaar praten en telefoneren. Het 
huis staat te trillen op de fundering en de scheuren komen in de muren maar daar kunnen jullie 
natuurlijk niets aan doen. 

En wij hebben straks het nakijken omdat jullie de gegevens niet WILLEN vrijgeven. 
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Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle 
Bezoekadres: Lübeckplein 2  

: 0  
@ :  

Aanwezig: in de oneven weken ma t/m do en in de even weken ma t/m wo. 

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures 
www.werkenvoorzwolle.nl. 

 Niet printen spaart het milieu.  

 
De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit 
bericht correct en compleet is.  
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CC:  
Onderwerp: FW: melding klachten sloop Schuttevaerkade 

Beste  

Bedankt voor je mail. 

Wat een goede conclusie van jou om te zeggen dat bijna alles weg is, goh daar hadden we nog niets 
van gemerkt. 

Maar goed. 

 heeft dus een klacht ingediend en zij heeft daar van een collega van jou een duidelijk 
antwoord op gekregen. (zie onder) 

Tot mijn grote verbazing mag hij blijkbaar wel de trilling meters inzien en wij blijkbaar niet. Dat is 
natuurlijk weer een vreemde situatie. Hij kan dan ook van alles zeggen en nee ik geloof hem niet op 
zijn woord. 

Nu wil jij graag open en transparant wezen naar ons dus stuur jij mij nu de tot nu toe gemeten 
gegevens toe of moet ik er maar weer een WOO verzoek van maken van jullie met Slokker en de 
firma Hanselman. 

Ik wil dan ook geen aangepaste gegevens zien. 

Toch mooi om heel makkelijk te zeggen dat er een overschrijding is die spontaan niet door de 
werkzaamheden komen. 

Zoals al eerder in mijn vorige mail gezegd er wordt niet naar ons als klootjesvolk geluisterd of 
gekeken. 

Let wel op dat de machine die hier nu voor de deur staat ruim boven de 80dB aan geluid maakt en 
binnen zelfs 70 dB. Maar dat is dan ook weer een kleine overschrijding dus, ach daar moeten die 
arme mensen maar weer mee leven. 

https://vanmiereveltstraat.nl/Geluid/IMG_0227.MOV 

https://vanmiereveltstraat.nl/Geluid/IMG_0229.MOV 

Ook heeft  de klacht gemaakt dat er nog steeds geen helmen worden gedragen door het, 
zoals jou collega zegt, gecertificeerde bedrijf. 

Ik wil dan ook dat ze nu per direct stoppen met hun werkzaamheden. Ik zal dit ook bij de 
arbeidsinspectie neerleggen. 

Ook ben ik blij dat jij, nu bijna alle werkzaamheden klaar zijn, het gesprek nog steeds door laat gaan. 
JIJ hebt met mij telefonisch afgesproken dat we zsm een gesprek aan zouden gaan. Dus hadden we 
allang een keer bij elkaar moeten wezen. 

Maar je durft hier niet eens te komen voelen en luisteren hoe het er hier aan toe gaat. (klootjesvolk) 













20

ProScan B.V. is een onderdeel van Hanselman Groep B.V. 
  

Dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Wilt u direct contact met ons opnemen indien deze e-mail bij vergissing bij u terecht is gekomen? Wij verzoeken u in dat geval de e-
mail te vernietigen, de inhoud ervan niet te gebruiken en niet onder derden te verspreiden, omdat het bericht vertrouwelijke informatie kan bevatten. Al onze werkzaamheden worden verricht krachtens 
een overeenkomst van opdracht gesloten met Hanselman Groep B.V. Hierop zijn van toepassing onze Algemene Voorwaarden, waarin beperkingen van aansprakelijkheid zijn opgenomen. Behoudens 
in die Algemene Voorwaarden opgenomen uitzonderingen is de aansprakelijkheid steeds beperkt tot het bedrag dat in het desbetreffende geval onder onze beroepsaansprakelijkheidsverzekering 
wordt uitbetaald.Op de uitvoering van al onze werkzaamheden zijn van toepassing de Algemene Voorwaarden voor opdrachten aan Experts en Taxateurs, gedeponeerd bij de 
arrondissementsrechtbanken te Amsterdam en Rotterdam, onder de nummers 45/2009 (Amsterdam) en 33/2009 (Rotterdam) 
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voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetrekkingen. Aan de inhoud van dit e-mailbericht 
kunnen geen rechten worden ontleend.  
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Op grond van artikel 4 WOO verzoek ik u opgaaf te doen van alle informatiedragers (brieven, overzichten, notities, 
adviezen, telefoonnotities, e-mailberichten, correspondentie) in welke vorm dan ook, houdende communicatie 
tussen ambtenaren, wethouders of/en burgemeester van de Gemeente Zwolle en 
(vertegenwoordigers/gemachtigden van) Slokker Vastgoed in verband met de bestemmingswijziging (Plannummer 
NL.IMRO.0193.BP20019-0003) en bouwvergunningsaanvraag betreffende het perceel plaatselijk bekend als 
Schuttevaerkade 80-88 te Zwolle, ongeacht of deze in papieren of in andere vorm beschikbaar zijn, en voorts om 
kopieën, afschriften of uittreksels daarvan te verstrekken.  

 

Ik verzoek u deze binnen de wettelijke termijn van vier weken aan het hiervoor beschreven verzoek gevolg te geven. 

 

met vriendelijke groet, 
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Ik verzoek u deze binnen de wettelijke termijn van vier weken aan het hiervoor beschreven verzoek gevolg te geven. 

 

met vriendelijke groet, 
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CC:  <  
Onderwerp: FW: Technische vragen voor vanavond 
Dag  en   
Ik ben vorige week begonnen als bestuursadviseur van   
Vragen in de bijlage zijn beginnen gekomen via de griffie. Ik ben (uiteraard) nog een beetje zoekende wie hier 
antwoorden op kan geven.  
Kunnen jullie me verder helpen? Hoor het graag.  
Vriendelijke groet, 
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zal dit het effect hebben dat van die categorie 10 worden gebouwd. Of als de afwijking in naar boven afwijkt 11 
woningen. Wij zullen de tekst voor Middelduur I aanpassen “met afronding naar boven’ of naar ‘10 of 11 woningen’ 
als dat laatste jullie voorkeur heeft. 
Pagina 7, artikel 3i 
De regels worden gehanteerd zoals die gelden ten tijde van het sluiten van de overeenkomst. Aangepast 
Pagina 8, artikel 4c 
De betaling wordt gedaan ten tijde van de levering. 
De betaling geschiedt conform art. 2.2 sub a. van de Algemene Verkoop voorwaarden 2012 van de gemeente Zwolle 
welke bepaling luidt als volgt: 

 
De gemeente wijkt niet af van haar Algemene Verkoopvoorwaarden -die overigens reeds voorzien in jullie wens- en 
zal de overeenkomst op dit punt dan ook niet aanpassen. 
Pagina 9, artikel 6b 
Het beeldkwaliteitsplan en inrichtingsplan kunnen hier weggestreept worden 
Akkoord en gewijzigd.  
Pagina 9, artikel 6d 
Klopt dat?? 
Ja dat klopt. Deze tekst staat overigens al in het eerst verzonden concept d.d. 11 maart 2021 en in iedere 
opvolgende versie die door partijen werden besproken en is een standaard bepaling in de anterieure 
overeenkomsten die de gemeente hanteert.  
Pagina 10, artikel 8 lid b3 
Typefout: voldoen 
Betalingsregelingen treffen wij slechts bij uitzondering en eigenlijk alleen voor ruim hogere bedragen dan € 

--. Inmiddels hebben wij begrepen dat als de gemeente een betalingsregeling honoreert deze binnen 6 
maanden dient te worden voldaan. Wij passen dit voor wat betreft de termijn aan conform het beleid. 
Pagina 10, artikel 8c en 8d 
Er wordt gesproken over het voorontwerp bestemmingsplan. Daarop zijn toch geen zienswijzen mogelijk? Op het 
voorontwerp zijn inderdaad alleen inspraakreacties mogelijk. Zienswijzen komen toch pas in de fase 
ontwerpbestemmingsplan? Klopt haakjes geplaatst in tekst ovk: (voor)ontwerp. 
Naar onze mening vallen de behandeling van de inspraakreacties, adviezen en zienswijzen binnen de 
exploitatiebijdrage. Indien er beroep komt dan gaan de kosten naar onze mening in regie . Niet akkoord dit maakt 
nadrukkelijk geen deel uit van de exploitatiebijdrage. Er wordt derhalve ook op regiebasis betaald in geval van 
eventuele zienswijze/inspraakreactie. 
Pagina 10, artikel 8f 
Punt c is hier niet van toepassing? Punt c blijft van toepassing dus een en ander zal geschieden op regiebasis en de 
hiervoor door de Gemeente gemaakte uren worden middels een separate factuur in rekening gebracht bij 
rechthebbende/Ontwikkelaar. 
Pagina 13, artikel 14 lid a4 
Dit punt kan eruit? 
het woord inrichtingsplan is verwijderd, de rest blijft gehandhaafd. 
Pagina 14, bijlagen 

 Bijlage 1, is volgens mij onze tekening van 17 maart 2020 Correct omdat een eerdere tekening/bijlage niet 
de lading dekte hebben jullie aangegeven wat volgens jullie dan tot het exploitatiegebied zou behoren. 
Hiermee was/is de gemeente akkoord. Zie onze e-mail d.d. 19-04-2021. Wat is het bezwaar, is het 
exploitatiegebied inmiddels anders (groter/kleiner)? Dan ontvangen we graag een nieuwe tekening. 

 Bijlage 2, planning d.d. 2 juni 2020  
De planning wijkt af van onze planning. In jouw planning gebruik je meer tijd voor de 
bestemmingsplanprocedure. Aangepast 
Aanvraag omgevingsvergunning willen wij graag nog in 2021, zoals besproken. 

 Bijlage 3: Niet ontvangen, dus ook niet kunnen beoordelen. Inmiddels gereed en toegevoegd. 
 Bijlage 4: Het SOP is van 3 december 2020 Aangepast 
 Bijlage 5: Op de genoemde tekening is het exploitatiegebied niet correct weergegeven. Zie ook bijlage 1. 

Bijlage 5 is een Verkooptekening en geldt enkel ten aanzien van de hierop gearceerde te verkopen delen. 
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Pagina 8, artikel 4c 
De betaling wordt gedaan ten tijde van de levering. 
De betaling geschiedt conform art. 2.2 sub a. van de Algemene Verkoop voorwaarden 2012 van de gemeente Zwolle 
welke bepaling luidt als volgt: 
 

 
De gemeente wijkt niet af van haar Algemene Verkoopvoorwaarden -die overigens reeds voorzien in jullie wens- en 
zal de overeenkomst op dit punt dan ook niet aanpassen. 
 
Pagina 9, artikel 6b 
Het beeldkwaliteitsplan en inrichtingsplan kunnen hier weggestreept worden 
Akkoord en gewijzigd.  
 
Pagina 9, artikel 6d 
Klopt dat?? 
Ja dat klopt. Deze tekst staat overigens al in het eerst verzonden concept d.d. 11 maart 2021 en in iedere 
opvolgende versie die door partijen werden besproken en is een standaard bepaling in de anterieure 
overeenkomsten die de gemeente hanteert.  
 
Pagina 10, artikel 8 lid b3 
Typefout: voldoen 
Betalingsregelingen treffen wij slechts bij uitzondering en eigenlijk alleen voor ruim hogere bedragen dan € 

--. Inmiddels hebben wij begrepen dat als de gemeente een betalingsregeling honoreert deze binnen 6 
maanden dient te worden voldaan. Wij passen dit voor wat betreft de termijn aan conform het beleid. 
 
Pagina 10, artikel 8c en 8d 
Er wordt gesproken over het voorontwerp bestemmingsplan. Daarop zijn toch geen zienswijzen mogelijk? Op het 
voorontwerp zijn inderdaad alleen inspraakreacties mogelijk. Zienswijzen komen toch pas in de fase 
ontwerpbestemmingsplan? Klopt haakjes geplaatst in tekst ovk: (voor)ontwerp. 
Naar onze mening vallen de behandeling van de inspraakreacties, adviezen en zienswijzen binnen de 
exploitatiebijdrage. Indien er beroep komt dan gaan de kosten naar onze mening in regie . Niet akkoord dit maakt 
nadrukkelijk geen deel uit van de exploitatiebijdrage. Er wordt derhalve ook op regiebasis betaald in geval van 
eventuele zienswijze/inspraakreactie. 
 
Pagina 10, artikel 8f 
Punt c is hier niet van toepassing? Punt c blijft van toepassing dus een en ander zal geschieden op regiebasis en de 
hiervoor door de Gemeente gemaakte uren worden middels een separate factuur in rekening gebracht bij 
rechthebbende/Ontwikkelaar. 
 
Pagina 13, artikel 14 lid a4 
Dit punt kan eruit? 
het woord inrichtingsplan is verwijderd, de rest blijft gehandhaafd. 
 
Pagina 14, bijlagen 

- Bijlage 1, is volgens mij onze tekening van 17 maart 2020 Correct omdat een eerdere tekening/bijlage niet 
de lading dekte hebben jullie aangegeven wat volgens jullie dan tot het exploitatiegebied zou behoren. 
Hiermee was/is de gemeente akkoord. Zie onze e-mail d.d. 19-04-2021. Wat is het bezwaar, is het 
exploitatiegebied inmiddels anders (groter/kleiner)? Dan ontvangen we graag een nieuwe tekening. 

- Bijlage 2, planning d.d. 2 juni 2020  
De planning wijkt af van onze planning. In jouw planning gebruik je meer tijd voor de 
bestemmingsplanprocedure. Aangepast 
Aanvraag omgevingsvergunning willen wij graag nog in 2021, zoals besproken. 

- Bijlage 3: Niet ontvangen, dus ook niet kunnen beoordelen. Inmiddels gereed en toegevoegd. 
- Bijlage 4: Het SOP is van 3 december 2020 Aangepast 
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Disclaimer: De inhoud van dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze 
informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding 
en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Slokker Vastgoed bv staat niet in voor de 
juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. 
Slokker Vastgoed bv gebruikt e-mail niet voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetrekkingen. Aan de inhoud 
van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend.  












